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Nr 661

Av herr Vigelsbo m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts ‘proposition 
nr Iflf, angående ersättning till Ester Olsson m. fl.

(Lika lydande med motion nr 546 i Första kammaren)

I proposition nr 44 framlägger Kungl. Maj :t förslag till livräntor åt vissa 
efterlevande till dem som omkom vid den svåra Vikboolyckan, då ett militär
plan störtade och slog ned i en lantgård. Vid haveriet, som inträffade den 26 
oktober 1960, dödades sju personer, och omfattande materiella skador upp
stod.

De omkomna var:
Jordbruksarbetaren Axel Andersson, född den 30 maj 1891, 
hemmansägaren Erik Bertil Andersson, son till Axel, född den 14 september 

1923,
Ingegerd Andersson, maka till Erik Bertil, född den 30 juli 1923,
Lena Andersson, dotter till Erik Bertil och Ingegerd, född den'25 oktober 

1954,
förre jordbrukaren Verner Söderkvist, född den 19 januari 1903, 
jordbrukaren Gustav Jonsson, född den 6 december 1927, och 
lantarbetaren Rolf Agne Pettersson, född 1933.

De omkomnas närmaste efterlevande anhöriga är:
Anna Andersson, änka efter Axel Andersson, född den 14 mars 1895,
Inger Andersson, dotter till Erik Bertil Andersson och Ingegerd Andersson, 

född den 24 februari 1952,
kranmaskinisten Rune Andersson, son till Axel Andersson och Anna An

dersson,
Jenny Söderkvist, maka till Verner Söderkvist, född den 21 mars 1909,
Ulla Jonsson, maka till Gustav Jonsson, född den 9 december 1931,
Maud Agneta Linnéa Jonsson, född den 18 juli 1948, och Ann-Sofi Linnéa 

Jonsson, född den 16 juni 1953, döttrar till Gustav och Ulla Jonsson,
Karl Pettersson och hans hustru Lisa Pettersson, föräldrar till Agne Pet

tersson, samt
två systrar till Agne Pettersson.

De i propositionen föreslagna ersättningarna är enligt vår mening i vissa 
fall icke helt tillfredsställande avvägda, varför vi anser att följande juste
ringar bör vidtas.

_ Anna Andersson, änka efter den omkomne Axel Andersson, samt Jenny 
Söderkvist, änka efter Verner Söderkvist, har i propositionen icke föreslå-
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gits någon livränta. Detta synes oss oskäligt. Vi föreslår att de tillerkänns 
en livränta av 3 000 kronor per år, räknat från dagen för olyckan och så 
länge de lever ogifta, med avdrag för det belopp de erhåller från riksförsäk
ringsverket. Anna Andersson erhåller därifrån 400 kronor per år från dagen 
för olyckan till och med mars 1962 och därefter 300 kronor per år. Jenny 
Söderkvist erhåller från riksförsäkringsverket 2 000 kronor per år från och 
med dagen för olyckan till och med mars 1962.

Ulla Jonsson, maka till Gustav Jonsson, föreslås i propositionen erhålla 
en livränta av 3 000 kronor för år. Den skall dock endast utgå till och med 
den 30 juni 1967. Vi föreslår att hon tillerkänns nämnda livränta att utgå så 
länge hon lever ogift.

Inger Andersson liksom Maud Jonsson och Ann-Sofi Jonsson, vilka samt
liga är minderåriga, har tillerkänts livränta att utgå till dess de uppnår 18 
års ålder. Då efterlevandepension till barn såväl enligt ATP som enligt pen- 
sioneringsreglema för statsanställda utgår till dess vederbörande uppnått 
19 års ålder, föreslår vi att livräntorna till de tre minderåriga bör utgå till 
nämnda ålder.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen med ändringar av vad Kungl. Maj :t föresla

git i proposition nr 44 måtte besluta ovan angivna livrän
tor till efterlevande till dem som omkom vid den s. k. Vikbo- 
olyckan.
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